

## **Bendix Biler ApS**

Kærvej 21  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 34077142

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Anette Brammer

## **Indholdsfortegnelse**

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2016          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2016              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 13                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bendix Biler ApS

Kærvej 21

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 34077142

Stiftet: 02.12.2011

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Michael Bendix Nielsen, direktør

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med handel, import/eksport og reparation af køretøjer og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 876 t.kr. mod et overskud på 602 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |             | <b>5.372.752</b>          | <b>4.711.638</b>          |
| Personaleomkostninger                  | 1           | (3.818.844)               | (3.558.812)               |
| Af- og nedskrivninger                  | 2           | <u>(222.774)</u>          | <u>(128.372)</u>          |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>1.331.134</b>          | <b>1.024.454</b>          |
| Andre finansielle indtægter            |             | 2.971                     | 1.807                     |
| Andre finansielle omkostninger         |             | <u>(204.231)</u>          | <u>(236.736)</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>1.129.874</b>          | <b>789.525</b>            |
| Skat af årets resultat                 |             | <u>(253.684)</u>          | <u>(187.314)</u>          |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>876.190</u></b>     | <b><u>602.211</u></b>     |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |             | 0                         | 200.000                   |
| Overført resultat                      |             | <u>876.190</u>            | <u>402.211</u>            |
|  |             | <b><u>876.190</u></b>     | <b><u>602.211</u></b>     |



**Balance pr. 31.12.2016**

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger                         |             | 5.935.314                 | 5.839.836                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 221.495                   | 72.720                    |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 3           | <b>6.156.809</b>          | <b>5.912.556</b>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>6.156.809</b>          | <b>5.912.556</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| Fremstillede varer og handelsvarer          |             | 2.903.940                 | 2.348.806                 |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>2.903.940</b>          | <b>2.348.806</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 961.737                   | 1.369.598                 |
| Udskudt skat                                |             | 5.600                     | 0                         |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>967.337</b>            | <b>1.369.598</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>402.760</b>            | <b>1.477.670</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>4.274.037</b>          | <b>5.196.074</b>          |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>10.430.846</b>         | <b>11.108.630</b>         |

## Balance pr. 31.12.2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                 |             | 80.000                    | 80.000                    |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 2.531.280                 | 1.655.090                 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret              |             | <u>0</u>                  | <u>200.000</u>            |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>2.611.280</u></b>   | <b><u>1.935.090</u></b>   |
| Udskudt skat                                       |             | 0                         | 5.216                     |
| Andre hensatte forpligtelser                       |             | <u>80.000</u>             | <u>50.000</u>             |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b><u>80.000</u></b>      | <b><u>55.216</u></b>      |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 2.958.263                 | 3.164.338                 |
| Anden gæld   |             | <u>1.140.010</u>          | <u>1.360.010</u>          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 4           | <b><u>4.098.273</u></b>   | <b><u>4.524.348</u></b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 4           | 670.000                   | 430.000                   |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |             | 207.570                   | 0                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 616.497                   | 848.498                   |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 264.500                   | 200.026                   |
| Anden gæld   | 5           | <u>1.882.726</u>          | <u>3.115.452</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>3.641.293</u></b>   | <b><u>4.593.976</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>7.739.566</u></b>   | <b><u>9.118.324</u></b>   |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>10.430.846</u></b>  | <b><u>11.108.630</u></b>  |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser      | 6           |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                              | 7           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 8           |                           |                           |

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 80.000                                  | 1.655.090  | 200.000  | 1.935.090            |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte  | 0                                       | 0  | (200.000)  | (200.000)            |
| Årets resultat                | 0                                       | 876.190  | 0  | 876.190              |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>80.000</b>                           | <b>2.531.280</b>   | <b>0</b>   | <b>2.611.280</b>     |

## Noter

|   | <b>2016</b>      | <b>2015</b>        |
|---|------------------|--------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>         |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>             |                  |                    |
| Gager og lønninger                          | 3.254.150        | 3.025.813          |
| Pensioner                                   | 286.980          | 332.637            |
| Andre omkostninger til social sikring       | 58.301           | 61.783             |
| Andre personaleomkostninger                 | 219.413          | 138.579            |
|   | <b>3.818.844</b> | <b>3.558.812</b>   |
| <br>  |                  |                    |
| Antal ansatte pr. balancedagen              | <b>10</b>        |                    |
|   |                  |                    |
|   | <b>2016</b>      | <b>2015</b>        |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>         |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>             |                  |                    |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 0                | 278                |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver   | 152.475          | 128.094            |
| Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver  | 70.299           | 0                  |
|   | <b>222.774</b>   | <b>128.372</b>     |
|   |                  |                    |
|   |                  | <b>Andre</b>       |
|   |                  | <b>anlæg,</b>      |
|   |                  | <b>drifts-</b>     |
|   | <b>Grunde og</b> | <b>materiel og</b> |
|   | <b>bygninger</b> | <b>inventar</b>    |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>         |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>          |                  |                    |
| Kostpris primo                              | 6.033.755        | 285.952            |
| Tilgange                                    | 231.840          | 235.187            |
| <b>Kostpris ultimo</b>                      | <b>6.265.595</b> | <b>521.139</b>     |
|   |                  |                    |
| Af- og nedskrivninger primo                 | (193.919)        | (213.232)          |
| Årets nedskrivninger                        | (70.299)         | 0                  |
| Årets afskrivninger                         | (66.063)         | (86.412)           |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>         | <b>(330.281)</b> | <b>(299.644)</b>   |
|   |                  |                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>         | <b>5.935.314</b> | <b>221.495</b>     |

## Noter

|   | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2016<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2015<br/>kr.</b> | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2016<br/>kr.</b> |
|---|--|--|--|
| <b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |  |  |
| Gæld til realkreditinstitutter            | 210.000  | 210.000  | 2.958.263  |
| Anden gæld                                | 460.000  | 220.000  | 1.140.010  |
|   | <b>670.000</b>   | <b>430.000</b>   | <b>4.098.273</b>                                     |

|                             | <b>2016<br/>kr.</b> | <b>2015<br/>kr.</b> |
|-----------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>5. Anden gæld</b>        |                     |                     |
| Moms og afgifter            | 1.480.084           | 2.371.794           |
| Andre skyldige omkostninger | 402.642             | 743.658             |
|                             | <b>1.882.726</b>    | <b>3.115.452</b>    |

|   | <b>2016<br/>kr.</b> | <b>2015<br/>kr.</b> |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                                 |                     |                     |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | <b>545.066</b>      | <b>622.935</b>      |

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med MBB Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Til sikkerhed for SKAT har selskabets bankforbindelse stillet garantier for 240 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 500 t.kr. i driftsmateriel, varebeholdninger, fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.087 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld har selskabet udstedt ejerpantebreve på nom. 4.000 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 5.935 t.kr.
